DÊ-SE CIENCIAA9 SENHOR
DEPUTADO\1\IPIGWEK CANN
E ARQUIVE-SE. 1\ ----x-0

DATA,  OCO I

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRIMJRA E TRANSPORTES

Ofício N2  4654/2022/GOINFRA

Goiânia, 26 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Lissauer Vieira
Deputado Estadual -
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás/ALEGO
Avenida Olinda, Park Lozandes
74884-120 Goiânia/GO

Assunto: Reforma em Pontes.

Senhor Deputado,

O presente expediente trata do Ofício n° 687-P (SEI
n2  000025685655) e da Proposição n° 1.395 (SEI n° 000025685667), de autoria do
Deputado Wagner Camargo Neto, que solicita a reforma das pontes sobre os
Córregos das Porteiras e sobre Dois Córregos, região da Cana Brava, na rodovia GO-
156, trecho entre o município de Crixás e o Distrito de Auriverde. Em resposta,
encaminha-se o Despacho n° 2.047/2022-GOINFRA/MA-GEMVI (SEI n2
000032948945), da Gerência de Manutenção Viária desta Agência, informando que
estes Córregos não foram identificados neste trecho da rodovia GO-156,
contudo, todas as pontes de madeira do referido trecho estarão com as suas
reformas concluídas até 31/08/2022.

Atenciosamente,

RENATO MENESES TORRES
Chefe de Gabinete

Delegação pela Portaria n° 363/2021 - GOINFRA (000025172967)

Ofício 4654 (0000331 	-7 	SEI .202 	( )21137 pg,

o

o

Documento assinado eletronicamente por RENATO MENESES TORRES, Chefe de
Gabinete, em 29/08/2022, às 10:54, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000033136977 e o código CRC CC3D8237.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

110111111001111111111111 1110MI11111 II 110111 110011111 111111 II

11110111111111111

II 11111101110101111111

Referência Processo n° 202100063002187

SEI 000033136977

Ofício 4654 	00331369 	SEI 202100063002187 pg, 11

NOndo
rmen-ii

infmetitroturo
e Trampo~

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESIBUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

PROCESSO: 202100063002187

INTERESSADO: GOVERNADORIA DO ESTADO DE GOIAS

ASSUNTO: Solicitação de reforma de duas pontes na GO-156, Crixás/Auriverde.

DESPACHO N2  3897/2022 - GOINFRA/DMA-06107

À PR-GABIN-SEG - 06114

Em atenção ao Ofício n° 687 - P (000025685655) subscrito pelo
Deputado Estadual Lissauer Vieira, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de
Goiás, acompanhado da Proposição n° 1.395 (000025685667) de autoria do
Deputado Estadual Wagner Camargo Neto, por meio da qual solicita a reforma
das pontes sobre o Córrego das Porteiras e sobre o Dois Córregos, região da Cana
Brava na GO-156, trecho entre o município de Crixás e o distrito de Auriverde,
retornamos os autos a essa Secretaria Geral (PR-GABIN-SEG) com as informações
prestadas pela Gerência de Manutenção Viária (MA-GEMVI), através do Despacho n°
2047/2022 (000032948945, acerca da demanda apresentada.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
ADRIANO MENDES RIBEIRO

DIRETOR DE MANUTENÇÃO

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 25 dia(s) do mês de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO MENDES RIBEIRO, Diretor (a), em
25/08/2022, às 17:22, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n°8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000033074347 e o código CRC E99E59DD.

Despacho 3897 (000033074347) 	SEI 202100063002187 / pg. 8

1111111 111111 1111111 II 111111111 II II

1111111 1111111111111111 111111111

111111111111111111111111111111

Referência.
Processo O- 202100063002187

1111111111101111111

SEI 000033074347

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA .20 (BR-153, Km 3,5) - Bairro

CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260

Despacho 3897 (00003307434—' 	SE 2021 00030021871 pg. 9

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=doeumento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador

000032948945 e o código CRC 0FA9224D.

L
"f1.0.1,_-24:'%'"

rz..£
Lirifek.  „J.., •

_,#44:•,•;•.•:'

111111111 11111 1111 11111 II 11H 111111111 111111111111111111 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

Ag&rnii
°Mon) de

infractetruturi§
e Trampones

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

PROCESSO: 202100063002187

INTERESSADO: GOVERNADORIA DO ESTADO DE GOIAS

Assunto: Solicitação de reforma de duas pontes na GO-156, Crixás/Auriverde.

DESPACHO N2  2047/2022 - GOINFRA/MA-GEMVI-12399

Retornamos os autos à Diretoria de Manutenção, em resposta ao
Requerimento n 1395/2021 (000025685667) da Assembléia Legislativa do Estado de
Goiás, em que o interessado solicita à GOINFRA, as providências necessárias
para que se proceda a reforma de duas pontes,sendo uma sobre o
Córrego das Porteiras e outra sobre o Dois Córregos, na região da Cana
Brava na GO-156, trecho entre o município de Crbcás e o distrito de
Auriverde.

Em consulta ao Gestor do contrato da Regional 05, onde o trecho
supracitado se localiza, foi informado que estes Córregos não foram identificados
neste trecho da GO-156, mas que, todas as pontes de madeira, deste
trecho da GO-156, estarão com as suas reformas concluídas até
31/08/2022.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 22 dia(s) do mês de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por OG CASTANHEIRA MELO, Gerente, em
23/08/2022, às 17:16, conforme art. 2°, § 2°, III, 'b', da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do

Decreto n° 8.808/2016.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4010

Despacho 2047 (000032948945) 	SEI 202100063002187 / pg. 6

MCI Cl Cl BLId.

Processo n9  202100063002187
5E1000032948945

Despacho 2047 (000032948945) 	SEl 202100003002187 I pg, 7

111011111 111111 111111 1111111111111 111111111111111 111111111111111 1111111 011111111 11111111111 II
111111111111111111111

Referênc a.
Processo n° 202100063002187

1111111111111111

SEI 000025831520

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTU RA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

PROCESSO: 202100063002187

INTERESSADO: GOVERNADORIA DO ESTADO DE GOIAS

Assunto: Solicitação de reforma das pontes sobre o Córrego das Porteiras
e Dois Córregos, na GO-156, Crbcás/Auriverde.

DESPACHO N2  8462/2021 - PR-GABIN-SEG- 06114

Trata-se de Ofício n2  687 - P (000025685655) subscrito pelo Deputado
Estadual Lissauer Vieira, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,
acompanhado da Proposição n° 1.395 (000025685667) de autoria do Deputado
Estadual Wagner Camargo Neto, por meio da qual solicita a reforma
das pontes sobre o Córrego das Porteiras e sobre o Dois Córregos, região da Cana
Brava na GO-156, trecho entre o município de Crixás e o distrito de Auriverde.

Encaminhem-se os autos à Diretoria de Manutenção para
conhecimento, análise e manifestação acerca do pleito.

SECRETARIA GERAL DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES, ao(s) 07 dia(s) do mês de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ROSIMEIRE RIBEIRO DOS SANTOS SOUZA,
Assessor (a), em 07/12/2021, às 15:41, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000025831520 e o código CRC D36B66FA.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIÂNIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

;:le..ipacho 8462. (00002583152)\ 	SEk 202100063002 7 I pT

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA

Oficio n° 5665/2021 - SGG

Goiânia, 2 de dezembro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
Pedro Henrique Ramos Sales
Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes
Goiânia-GO.

Assunto: Reforma de pontes.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a V. S.@-, para conhecimento e análise acerca do pleito,
o Ofício n° 687 - P (000025685655) subscrito pelo Deputado Estadual Lissauer
Vieira, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, acompanhado da
Proposição n° 1.395 (000025685667) de autoria do Deputado Estadual Wagner
Camargo Neto, por meio da qual solicita a reforma das pontes sobre o Córrego das
Porteiras e sobre o Dois Córregos, região da Cana Brava na GO-156, trecho entre o
municipio de Crixás e o distrito de Auriverde.

Atenciosamente,

MARIA LUCIA CORREIA SOARES
Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral da Governadoria

Documento assinado eletronicamente por MARIA LUCIA CORREIA SOARES, Chefe de
Gabinete, em 03/12/2021, às 17:15, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3°B, I, do Decreto n°8.808/2016.

1=1 5~T3lin I=1

Ofício 5665 (000025690027) 	SEI 202100063002187/ p9. 3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador

000025690027 e o código CRC 1069CEB9.

SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA
Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, n° 400, 4° andar,

Centro, CEP: 74015-908, Goiânia-GO Fone: (62) 3201-5425 /
5469

1E11E111111111111 111111111 1111111100111111111

11111111111 II II 111111110 II II 11101 III

II 111111 II

Referência Processo n° 202100063002187

SEI 000025690027

SEI 202100063002187 p0, 4

ALEGO
AS0E045LE10 LE01SLAMVA

00 ESTADO DE GOIÁS
A casa É SUA

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n° 687 - P

Goiânia, 24 de novembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
RONALDO RAMOS CAIADO
Governador do Estado de Goiás
Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, n° 400, 100  Andar, Setor Central
74.015-908 - GOIÂNIA-GO

Senhor Governador,

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição no 1395, de autoria do nobre Deputado Wagner Camargo

Neto, aprovada em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 23 do mês

em curso.

Atenciosamente,

Alameda dos Buritis, n°231. Setor Oeste, Goiánia-GO, Tel: (62) 3221-3000
74.019-900 - wwwal.go.leg.br

°fido 687 - P 'G00025685655) 	SEI 202100063002187 I pg. 1

DEPUTADO ESTADUAL

ALEGO
AZIE1~1204A,TVA 115,ADOS6 001115

A CASA 'eSUA.

Requerimento n° 0047/2021

Excelentíssimo Senhor

Lissauer Vieira

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que o presente subscreve, requer a Vossa Excelência, o envio de expediente

ao Excelentíssimo Governador do Estado de Goiás, Ronaldo Ramos Caiado, e ao Excelentíssimo

Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, Pedro Henrique

Ramos Sales, solicitando-lhes, que viabilizem, em caráter emergencial, as providências

necessárias para que se proceda a reforma de duas pontes, sendo uma sobre o Córrego

das Porteiras e outra sobre o Dois Córregos, região da Cana Brava na GO-156, trecho entre

o municipio de Crixás e o distrito de Auriverde.

O presente requerimento se faz necessário, uma vez que as referidas pontes encontram-

se em péssimas condições, ofertando riscos a população que trafega na rodovia.

Isto posto, pela oportunidade do presente requerimento, espero a aprovação pelos nobres

pares.

Sala das Sessões, em3 de t•140 V de 2021.

tilar
.

a$94 0,210 //16147

Wagner Camargo Neto
Deputado Estadual - PROS

Alameda dos Buritis, 231, Setor Oeste- CEP: 74115-900 - GOiánia - GO
Gabinete 391 deputadowagnemeto@algo.leg,bri A- 55 (.62) 3221-3113

RequerImento 1.395 (000025685657) 	SEI 202100063002187 I pg.2

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011